

Lucrari de reparatie a acoperisului
si incaperilor et. V al blocului A2
din str. Puskin, 42, mun. Chisinau.
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 001

Valoarea de deviz 805 519,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis 1.1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane.	m	118,6000	5,980 5,600	709,228 664,160
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	70,1500	29,560 28,800	2 073,634 2 020,320
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	986,0000	29,080 26,800	28 672,880 26 424,800
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	986,0000	13,520 12,000	13 330,720 11 832,000
5	TRI1AA04A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe acoperis, in ascensor hidraulic	t	68,5000	26,000 26,000	1 781,000 1 781,000
6	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră" sau "ascensor hidraulic", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	68,5000	43,660 29,600	2 990,710 2 027,600
7	TRI1AA04A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - din ascensor hidraulic in autobasculanta	t	68,5000	26,000 26,000	1 781,000 1 781,000

1	2	3	4	5	6	7
8	TsISOB10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	68,5000	120,840 0,000	8 277,540 0,000
		<i>Total</i>	Lei			59 616,712
		Total Demontari Inclusiv salariu				59 616,712 46 530,880
		1.2. Reparatia acoperisului				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la acoperis.	m2	986,0000	14,947 5,600	14 737,249 5 521,600
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	986,0000	60,265 28,000	59 421,290 27 608,000
11	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	986,0000	60,189 28,800	59 346,354 28 396,800
12	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la acoperisuri, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	986,0000	22,930 2,400	22 608,980 2 366,400
13	IzF08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum.	buc	6,0000	48,360 15,600	290,160 93,600
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	m2	986,0000	6,111 1,600	6 025,840 1 577,600

1	2	3	4	5	6	7
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m ²	986,0000	172,765 27,200	170 346,537 26 819,200
16	CK26B	Picurator din aluminiu montate la acoperis moale (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m	93,6000	106,355 16,000	9 954,828 1 497,600
17	CE23D1	Parapet din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m	140,3000	166,971 50,000	23 426,039 7 015,000
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m	25,0000	228,886 14,000	5 722,138 350,000
19	CE19E	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m	93,6000	119,911 44,000	11 223,635 4 118,400
20	CE24B	Gura de captare a apei pluviale d100 mm	buc	6,0000	336,075 72,000	2 016,450 432,000
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betononcontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²	53,5000	14,199 5,600	759,673 299,600
22	CF11A K=2	Tencuieli exterioare stropite pe	m ²	53,5000	197,063	10 542,871

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu			144,000	7 704,000
		<i>Total</i>	Lei			396 422,044
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				396 422,044 113 799,800
		<i>Total</i>	Lei			456 038,756
		Total Acoperis Inclusiv salariu				456 038,756 160 330,680
		2. Reparatii interioare				
		2.1. Biroul 5				
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	44,0000	9,830 9,200	432,520 404,800
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,0000	5,125 1,200	230,625 54,000
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	45,0000	35,680 22,000	1 605,600 990,000
		<i>Total</i>	Lei			2 268,745
		Total Biroul 5 Inclusiv salariu				2 268,745 1 448,800
		2.2. Biroul 6				
26	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	43,2000	9,830 9,200	424,656 397,440
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,2000	5,125 1,200	226,525 53,040
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	44,2000	35,680 22,000	1 577,056 972,400

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	Lei			2 228,237
		Total Biroul 6 Inclusiv salariu				2 228,237 1 422,880
		2.3. Biroul 7				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	32,0000	21,805 18,400	697,760 588,800
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	32,0000	88,226 9,360	2 823,224 299,520
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m2	32,0000	269,680 52,000	8 629,750 1 664,000
32	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	52,0000	9,830 9,200	511,160 478,400
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,0000	5,125 1,200	271,625 63,600
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	53,0000	35,680 22,000	1 891,040 1 166,000
		<i>Total</i>	Lei			14 824,559
		Total Biroul 7 Inclusiv salariu				14 824,559 4 260,320
		2.4. Biroul 8				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,2000	21,805 18,400	353,241 298,080
36	RpCP45B	Demontarea vitrajelor din	kg	7,0000	2,936	20,552

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu			2,400	16,800
37	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	7,0000	252,040 97,612	1 764,281 683,284
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,0000	5,125 1,200	71,750 16,800
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,0000	66,332 48,800	928,655 683,200
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,0000	5,125 1,200	71,750 16,800
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	14,0000	25,728 22,000	360,187 308,000
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,0000	5,125 1,200	71,750 16,800
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,0000	35,680 22,000	499,520 308,000
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,2000	88,226 9,360	1 429,258 151,632
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33)	m2	16,2000	269,680 52,000	4 368,812 842,400
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	41,2000	9,830 9,200	404,996 379,040
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,2000	5,125 1,200	216,275 50,640

1	2	3	4	5	6	7
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,2000	35,680 22,000	1 505,696 928,400
		<i>Total</i>	Lei			12 066,723
		Total Biroul 8 Inclusiv salariu				12 066,723 4 699,876
		2.5. Biroul 9				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,1000	21,805 18,400	372,866 314,640
50	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,1000	88,226 9,360	1 508,661 160,056
51	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m2	17,1000	269,680 52,000	4 611,532 889,200
52	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	43,0200	9,830 9,200	422,887 395,784
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,0200	5,125 1,200	225,603 52,824
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	44,0200	35,680 22,000	1 570,633 968,440
		<i>Total</i>	Lei			8 712,182
		Total Biroul 9 Inclusiv salariu				8 712,182 2 780,944
		2.6. Coridor				

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decapant			9,200	1 832,640
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	199,2000	5,125 1,200	1 020,900 239,040
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	199,2000	35,680 22,000	7 107,456 4 382,400
		<i>Total</i>	Lei			10 086,492
		Total Coridor Inclusiv salariu				10 086,492 6 454,080
		2.7. Biroul 17				
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuile interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,3000	11,180 10,800	897,754 867,240
59	RpCR19A	Dezinfectarea peretilor si tavanelor, cu o solutie antimucegai, pe suprafete neprotajate anterior.	m2	80,3000	22,436 4,000	1 801,611 321,200
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti interiori	m2	80,3000	16,150 5,600	1 296,844 449,680
61	CF50B	Tencuile interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,3000	66,332 48,800	5 326,499 3 918,640
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,3000	5,125 1,200	411,537 96,360
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	80,3000	25,728 22,000	2 065,931 1 766,600
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	81,3000	5,125 1,200	416,663 97,560
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	81,3000	35,680 22,000	2 900,784 1 788,600

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	Lei			15 117,623
		Total Biroul 17 Inclusiv salariu				15 117,623 9 305,880
		2.8. Biroul 18.1				
66	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	19,8000	25,008 21,600	495,149 427,680
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	19,8000	88,226 9,360	1 746,870 185,328
68	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33)	m2	19,8000	269,680 52,000	5 339,658 1 029,600
69	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	45,4000	9,830 9,200	446,282 417,680
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,4000	5,125 1,200	232,675 54,480
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	45,4000	35,680 22,000	1 619,872 998,800
		<i>Total</i>	Lei			9 880,506
		Total Biroul 18.1 Inclusiv salariu				9 880,506 3 113,568
		2.9. Biroul 19				
72	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	44,8000	9,830 9,200	440,384 412,160
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,8000	5,125 1,200	234,725 54,960
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	45,8000	35,680 22,000	1 634,144 1 007,600

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	Lei			2 309,253
		Total Biroul 19 Inclusiv salariu				2 309,253 1 474,720
		2.10. Biroul 20				
75	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	44,3000	9,830 ----- 9,200	435,469 ----- 407,560
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,3000	5,125 ----- 1,200	232,163 ----- 54,360
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	45,3000	35,680 ----- 22,000	1 616,304 ----- 996,600
		<i>Total</i>	Lei			2 283,936
		Total Biroul 20 Inclusiv salariu				2 283,936 1 458,520
		2.11. Biroul 21				
78	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	15,6000	25,008 ----- 21,600	390,117 ----- 336,960
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	15,6000	88,226 ----- 9,360	1 376,322 ----- 146,016
80	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m2	15,6000	269,680 ----- 52,000	4 207,003 ----- 811,200
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	44,7000	11,180 ----- 10,800	499,746 ----- 482,760

1	2	3	4	5	6	7
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioari	m2	44,7000	16,150 5,600	721,904 250,320
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,7000	66,333 48,800	2 965,063 2 181,360
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,7000	5,125 1,200	229,087 53,640
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	44,7000	25,728 22,000	1 150,026 983,400
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,7000	5,125 1,200	229,087 53,640
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	44,7000	35,680 22,000	1 594,896 983,400
		Total	Lei			13 363,251
		Total Biroul 21 Inclusiv salariu				13 363,251 6 282,696
		2.12. Biroul 23				
88	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	62,4000	9,830 9,200	613,392 574,080
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,4000	5,125 1,200	319,800 74,880
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	62,4000	35,680 22,000	2 226,432 1 372,800
		Total	Lei			3 159,624
		Total Biroul 23 Inclusiv salariu				3 159,624 2 021,760

1	2	3	4	5	6	7
		2.13. Lucrari diverse				
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", exclusiv sistemul-grila	m2	35,0000	169,850 17,600	5 944,750 616,000
92	CN16B	Vopsitorii cu lac aplicate pe timplarie din lemn (Usi- 21 buc.)	m2	97,0200	37,120 24,000	3 601,382 2 328,480
93	TRI1AA04A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte in autobasculanta, de la et. V	t	8,6000	26,000 26,000	223,600 223,600
94	Tsl50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	8,6000	120,840 0,000	1 039,224 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 808,956
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				10 808,956 3 168,080
		<i>Total</i>	Lei			107 110,087
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				107 110,087 47 892,124
		3. Timplarie				
95	CK13A	Usi si porti glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Rolete din aluminiu)	m2	6,3000	2 025,450 133,600	12 760,336 841,680
96	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,3000	1 797,895 38,000	4 135,159 87,400
97	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	21,5000	339,456 107,328	7 298,306 2 307,552

1	2	3	4	5	6	7
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,5000	5,125 ----- 1,200	110,187 ----- 25,800
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,5000	66,333 ----- 48,800	1 426,149 ----- 1 049,200
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,5000	5,125 ----- 1,200	110,187 ----- 25,800
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2	21,5000	25,728 ----- 22,000	553,144 ----- 473,000
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	21,5000	35,680 ----- 22,000	767,120 ----- 473,000
		<i>Total</i>	Lei			27 160,588
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 160,588 5 283,432

	Total	Lei	590 309,41
	CASM	22,5 %	48 038,90
	Transportare	2 %	6 852,22
	TOTAL		645 200,53
	Chelt. de Regie	2 %	12 904,01
	TOTAL		658 104,54
	Beneficiu	2 %	13 162,09
	TOTAL		671 266,63
	Tva	20 %	134 253,32
	Total de viz:		805 519,95
	Inclusiv salariu		213 506,23

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse № 001

Valoarea de deviz 805 519,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 001:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	256,3500	40,00	10 254,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,2250	40,00	2 889,000
3.	7122050013442	Tencultor	h-om	195,8100	40,00	7 832,400
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 206,7638	40,00	48 270,552
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	288,2820	40,00	11 531,280
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	544,6400	40,00	21 785,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	667,9482	40,00	26 717,928
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	163,0300	40,00	6 521,200
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1970	40,00	47,880
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	680,3030	40,00	27 212,120
11.	7214210025800	Montator constructii metalice	h-om	15,8150	40,00	632,600
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2100	40,00	8,400
13.	7422010060100	Timplar	h-om	44,3020	40,00	1 772,080
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,3300	40,00	5 813,200
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	976,4540	40,00	39 058,160
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,2250	40,00	169,000
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,7709	40,00	2 990,836
Total manopera						213 506,23

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	106,7924	7,00	747,547
2.	12430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	22,2025	20,30	450,711
3.	1421102200495	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0315	250,00	7,875
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	88,8939	250,00	22 223,475
5.	1542126108945	Ulei de in sicativ	kg	9,7020	40,00	388,080
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	294,4690	1,20	353,363
7.	2030122946765	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	91,5363	45,80	4 192,363
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	42,9637	0,30	12,889
9.	2320136200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,9106	15,00	43,659
10.	2320166200729	Parchetin	l	2,8440	75,50	214,723
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	621,1800	8,30	5 155,794
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 676,2000	9,10	15 253,420
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	6,6000	9,10	60,060
14.	2413217300010	Cleme	buc	12,7500	5,35	68,213
15.	2413317346000	Praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	kg	295,8000	15,00	4 437,000

	1					
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,1500	110,00	126,500
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	144,3780	25,00	3 609,450
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	15,5232	41,00	636,451
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	315,2080	30,00	9 456,240
20.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	4,8510	41,00	198,891
21.	2430127317206	Antimucegai	kg	16,0600	92,00	1 477,520
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv R 351-4 S 3097-80	kg	4,0950	50,00	204,750
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	51,8750	25,00	1 296,874
24.	2430226101010 11	Grund "Betoncontact"	kg	409,1900	22,10	9 043,099
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,1207	22,00	310,656
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4025	2,20	0,886
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,5243	4,50	69,860
28.	2430226109307	Diluant decapant	kg	309,7600	0,30	92,928
29.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	43,3934	0,30	13,018
30.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	22,2557	75,00	1 669,178
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	34,9438	0,50	17,472
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26 813,84 42	1,50	40 220,767
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0875	1 850,00	161,875
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	374,5000	1,85	692,825
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 548,413 6	4,90	7 587,227
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,2812	2,00	94,562
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 145,970 0	2,00	2 291,940
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	169,3114	3,50	592,590
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	335,2400	1,50	502,860
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	60,1492	25,00	1 503,731
41.	2670112104051	Placi din laminat	m2	106,7924	158,00	16 873,199
42.	2682126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	395,3900	3,00	1 186,170
43.	2682126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,4583	3,50	1,604
44.	2682132600470 1	Membrane bituminoase TECHNOELAST EKP	m2	1 190,595 0	56,50	67 268,618
45.	2682132600470 2	Membrana bituminoasa Uniflex VENT EPV	m2	1 190,595 0	51,00	60 720,345
46.	2682132601626	Carton bitumat	m2	145,9120	45,00	6 566,040
47.	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	3,0000	10,50	31,500
48.	2710403641996	Tabla zincata 0,5 mm	kg	379,3712	20,00	7 587,424
49.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	167,7499	25,00	4 193,747
50.	2710403642598 1	Gura de captare a apei pluviale d100 mm	buc	6,3000	250,00	1 575,000
51.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	29,1824	20,00	583,648
52.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	17,3534	20,00	347,068
53.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	26,7750	95,00	2 543,625
54.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	22,1738	11,50	254,999
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	32,7957	28,00	918,280
56.	2710703520285	Profil de suport	m	63,0135	20,00	1 260,270
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	36,7500	145,00	5 328,750
58.	2743123549026	Picurator din aluminiu	m	93,6000	88,00	8 236,800

	1					
59.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	17,4575	3,50	61,101
60.	28121063060001	Usi gata confectionate (Poarta pentru garaj, rolete)	m2	6,3000	1 850,00	11 655,000
61.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,3000	1 700,00	3 910,000
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,8505	45,00	38,273
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestal 6 x 30 mm	buc	383,6000	0,50	191,800
64.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,3750	155,00	988,125
65.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	842,9487	0,50	421,474
66.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,3750	33,70	214,838
67.	2875274000502	Cot burian	buc	12,7500	54,60	696,150
68.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,3750	45,00	286,875
69.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,3750	88,00	561,000
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,6120	15,60	2 255,947
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,3510	3,50	372,226
		Total materiale de constructii				342 611,22

Utilaje de constructii:

1.	2921140007641	Arzator cu flacara	h-ut	197,2000	42,00	8 282,400
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,3890	38,00	128,782
3.	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	128,0798	38,00	4 867,032
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	129,0313	35,50	4 580,613
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,7974	28,00	190,328
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,6690	100,00	2 166,900
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	13,1180	350,00	4 591,300
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8468	35,00	64,638
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	92,00	3,220
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,5178	380,00	9 316,764
		Total utilaje de constructii				34 191,96

Total	Lei	590 309,41
CASM	22,5 %	48 038,90
Transportare	2 %	6 852,22
TOTAL		645 200,53
Chelt. de Regie	2 %	12 904,01
TOTAL		658 104,54
Beneficiu	2 %	13 162,09
TOTAL		671 266,63
Tva		134 253,32

Total deviz:

805 519,95

Intocmit

[Signature]

(functie, semnatura, numele, prenumbii)

Verificat

(functie, semnatura, prenumbii)



Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului si
incaperilor et. V al blocului A2 din str. Puskin, 42,
mun. Chisinau.

Investitor




Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. ori.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Acoperis				
		I.1. Demontări				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane.	m			5,980
						5,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara ferestra	h-ut	0,0100	38,00	0,38
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			29,560
						28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara ferestra	h-ut	0,0200	38,00	0,76
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			29,080
						26,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2922140006703	Macara ferestra	h-ut	0,0600	38,00	2,28
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			13,520
						12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Macara ferestra	h-ut	0,0400	38,00	1,52
5	TR11AA04A2	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe acoperis, in ascensor hidraulic	t			26,000
						26,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	40,00	26,00
6	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "ferestra" sau "ascensor hidraulic", inaltimca de ridicare fiind de 12-18 m	t			43,660
						29,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	40,00	29,60
	2922140006703	Macara ferestra	h-ut	0,3700	38,00	14,06
7	TR11AA04A2	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - din ascensor hidraulic in autobasculanta	t			26,000
						26,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	40,00	26,00
8	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			120,840
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	380,00	120,84
		I.2. Reparatia acoperisului				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la acoperis.	m2			14,947
						5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	22,10	9,17
	810741	Hirtie pentru sleuit uscau	buc	0,0500	3,50	0,17
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-1' de 3 cm grosime cu fata dreapta fin	m2			60,265
						28,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaiicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,50	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
11	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			60,189 28,800
	7132030012600	Mozaiicar	h-om	0,1000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	19,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,50	0,64
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,90
12	IzP04F	Strat hidroizolant executat la cald la acoperisuri, inclusiv scatele si doliiile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastie de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletatorul de cauciuc	m2			22,930 2,400
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0600	40,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolati	kg	1,7000	9,10	15,47
	2653102100880	Filer de calear saci S 539	kg	0,3400	1,50	0,51
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	350,00	4,55
13	IzP08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastie de bitum.	buc			48,360 15,600
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3900	40,00	15,60
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum, 2f,nis, TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	10,50	5,25
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolati tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	9,10	10,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	350,00	17,50
14	IzP01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu primer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	m2			6,111 1,600
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	40,00	1,60
	24133173460001	Primer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	kg	0,3000	15,00	4,50
	2922140006703	Mecara ferestre	h-ut	0,0003	38,00	0,01
15	CE13A2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu lacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m2			172,765 27,200
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	26821326004701	Membrane bituminoase TECHNOELAST EKP	m2	1,1500	58,50	68,22
	26821326004702	Membrana bituminoasa Uniflex VENT EPV	m2	1,1500	51,00	61,58
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,20	5,23
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	42,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,50	2,13
16	CK26B	Picurator din aluminiu montate la acoperis moale (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m			106,355 16,000
	7422010060100	Timpler	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	27421235490261	Picurator din aluminiu	m	1,0100	88,00	88,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
17	CE23D1	Parapet din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m			166,971 50,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,00
	9310060019920	Muncitor descriere CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2710403641996	Tabla zincata 0,5 mm	kg	2,6000	20,00	54,08
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	45,00	46,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	3,50	0,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	250,00	3,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 850,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,50	0,71
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m			228,886
						14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,00	101,75
	2875274000502	Cor burlan	buc	0,5000	54,60	27,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	88,00	22,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,25	2,73
	2874115830000	Pilini de curature	buc	0,2500	155,00	39,52
	2875274000503	Cot de caput	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,70	8,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,50	0,53
19	CE19E	Jgheaburi dreptunghiulare cu scutimea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirfigele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m			119,911
						44,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor descriere CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7400	25,00	44,80
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D - 6 mm	kg	0,2300	11,50	2,72
	2875276111231	Cirfige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,60	24,10
	2710403702963	Banda din oțel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	20,00	3,71
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	3,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
20	CE24B	Gura de captare a apei pluviale d100 mm	buc			306,075
						72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	40,00	72,00
	2710403642598	Gura de captare a apei pluviale d100 mm	buc	1,0000	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,57
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,199
						5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	12430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,30	8,42
	810741	Ilirtie pentru slefuit uscat	buc	0,0500	3,50	0,17
22	CF11A K=2	Tencuieii exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			197,063
						144,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	40,00	128,00
	9310060019920	Muncitor descriere CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	18,60
	2652102100737	Var hidrata	kg	3,5000	1,85	12,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	19,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	100,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,50	0,21
		2. Reparatii interioare				
		2.1. Biroul 5				
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830
						9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluanti decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125

1	2	3	4	5	6	7
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.2. Biroul 6				
26	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.3. Biroul 7				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport (axul, mochetă, etc)	m2			21,805 18,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetier	l	0,0300	75,50	2,27
	2922140006702	Macara de foratarea	h-ut	0,0300	38,00	1,14
30	CG56A	Sapo din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			88,226 9,360
	7132030012600	Mozicari	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	28,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,35
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m2			269,680 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	158,00	167,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fig 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,80	41,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,50	1,06
32	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125

1	2	3	4	5	6	7
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
34		 copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de siers	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.4. Biroul 8				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mochetă, etc	m2			21,805 18,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservite CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetiu	l	0,0300	75,50	2,27
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0300	38,00	1,14
36	RpCP45B	Demontarea vitrajelor din aluminiu	kg			2,936 2,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservite	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0020	38,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	92,00	0,46
37	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatia, cu inaltimea pina la 4 m	m2			252,040 97,612
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	40,00	97,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	28,00	32,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	0,50	0,61
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesutura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,30	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfüller lait"	kg	0,3420	4,50	2,45
	2430226101017	Grund "Tiefgrund"	kg	0,1750	22,00	3,87
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	3,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	35,50	0,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
38	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
39	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mornarului.	m2			66,333 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,50	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
40	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,728 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservite CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,50	0,04
42	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680
						22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm	m2			88,226
						9,360
	7132030012600	Mozaicor	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	28,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
45	CG36A	Pardoseli din placi laminate montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33)	m2			269,680
						52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	158,00	167,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,32
	2030122946766	Plinte din lemn fsg 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,80	41,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,50	1,06
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830
						9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
47	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680
						22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.5. Biroul 9				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,805
						18,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetier	l	0,0300	75,50	2,27
	2922140006702	Macara de ferestru	h-ut	0,0300	38,00	1,14
50	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm	m2			88,226
						9,360
	7132030012600	Mozaicor	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	28,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		cu pozarea stralului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)				52,000
	7132040012700	Parohetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	158,00	167,56
	111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,80	41,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,80	1,07
52	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830
						9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680
						22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.6. Coridor				
55	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830
						9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680
						22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.7. Biroul 17				
58	RpC135A	Desfaceri de tencuieii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,180
						10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Masara ferestra	h-ut	0,0100	38,00	0,38
59	RpCR19A	Dezinfectiarea peretilor si tavanelor, cu o solutie antimucegai, pe suprafete neprotejate anterior.	m2			22,436
						4,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2430127317206	Antimucegai	kg	0,2000	92,00	18,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,20	0,04
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interiori	m2			16,150
						5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010 810741	Grund cu cuar "Gleta" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,4150 0,0500	25,00 3,50	10,37 0,17
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,332 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,50	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,728 22,000
	7122050013401	Zidar cal.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100831	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,50	0,04
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100831	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.8. Biroul 18,1				
66	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,008 21,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2320166200729	Parchet din	l	0,0250	75,50	1,89
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0400	38,00	1,52
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelin": grosime 10mm	m2			88,226 9,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelin-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	28,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,35
68	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33)	m2			269,680 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	158,00	167,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinta din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,80	41,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,50	1,06
69	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125

1	2	3	4	5	6	7
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit usca	buc	0,0500	3,50	0,18
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita usca 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.9. Biroul 19				
72	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit usca	buc	0,0500	3,50	0,18
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita usca 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.10. Biroul 20				
75	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,830 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit usca	buc	0,0500	3,50	0,18
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita usca 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.11. Biroul 21				
78	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fog	m2			25,008 21,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	75,30	1,89
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0400	38,00	1,52
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" grosime 10mm	m2			88,226 9,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,34

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	28,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,35
80	CGJ6A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plinutele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (cu grosimea de 10mm, Clasa de abraziune: 33) (tipul materialului de coordonat cu beneficiarul)	m2			269.680 52.000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	158,00	167,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fix 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,80	41,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,50	1,06
81	RpCJ35A	Deslăceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11.180 10.800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Macara Jereastră	h-ut	0,0100	38,00	0,38
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti interioari	m2			16.150 5.600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cm. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
83	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66.333 48.800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,50	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.125 1.200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			25.728 22.000
	7122050013401	Zidar cal.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,50	0,04
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.125 1.200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35.680 22.000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.12. Birou 23				
88	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapani	m2			9.830 9.200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapani	kg	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,48
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.125 1.200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	25,00 3,50	3,75 0,18
90	EN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	265102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		2.13. Lucrari diverse				
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", exclusiv sistemul-grila	m2			169,850 17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	1,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	16,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	1,0500	145,00	152,25
92	CN16B	Vopsitorii cu lac aplicate pe timplarie din lemn (Usi- 21 buc.)	m2			37,120 24,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	41,00	6,56
	1542126108945	Dlei de in sicativat	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	41,00	2,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
93	TR11AA04A2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte in autobasculanta, de la et. V	t			26,000 26,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	40,00	26,00
94	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			120,840 0,000
	3410540000000	Autobasculanta-5t	b-ut	0,3180	380,00	120,84
		3. Timplarie				
95	CK13A	Usi si porti glisante sau pliante intr-un canal montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Rolete din aluminiu)	m2			2 025,450 133,600
	7212030022700	Sudar	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	40,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	40,00	6,00
	28121063060001	Usi gata confectionare (Poarte pentru garaj, rolete)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,50	2,03
	2873155900800	Eлектроzi de sudura	kg	0,1350	45,00	6,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-1 S 3097-80	kg	0,6500	50,00	32,50
96	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 797,895 38,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionare inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit silicatic	kg	0,1750	2,20	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,50	0,71
97	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatia, cu inaltimea pina la 4 m	m2			339,456 107,328
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	40,00	107,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	28,00	32,22
	2710703520285	Profil de supon	m	2,2000	20,00	44,22

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602908	Materiale izolanie din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,00	77,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,50	0,61
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpenca" cu latimea de 5 cm, pentru umplerea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,30	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fugenhüller lat"	kg	0,5420	4,50	2,45
	2430226101017	Grund "Tiefgrund"	kg	0,1750	22,00	3,87
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autoflectare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	3,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,50	0,33
	2952270007609	Masina de gauri electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
99	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,333
						48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,50	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,125
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,728
						22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,50	0,04
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			35,680
						22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbas de sters	kg	0,0500	1,20	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(data, semnatura, numele, prenumele)

(data, semnatura, numele, prenumele)

L.S.